
  

  
   

A   

wl 
T
R
A
M
I
T
E
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-1J-DJC-G-13 

AB. NATALIA RODRIGUEZ AGUIRRE 
SUBDIRECTORA JURIDICA DE CONCURSO PREVENTIVO 

Y TRAMITES ESPECIALES 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de octubre de 2012, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno Suplente del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de cambio de domicilio y reforma de estatutos de la compañía 
ALVARACONSA S.A.; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJ-DJC-G-13-151 
de 30 de enero de 2013, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias mediante Resolución 
No. ADM.12-104 de 22 de febrero de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: el cambio de domicilo de la ciudad de Guayaquil al cantón 
Samborondón, provincia del Guayas; y, b) reforma del estatuto constante en la referida escritura, por ser 
procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SC-IY-DJC-G-13-151 de 30 de 
enero de 2013 emitido por el Departamento Jurídico de Compañías, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 
33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, a 

fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su 
petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y 
Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notarto ante el cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tome nota al margen de ta matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la 
presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado, c) Que el Registrador 
Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía imscriba 
la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escntura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena , 

/ 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada envía Supérintendéncia de Compañías, en Guayaquil, a 

t Lo s A 1 Au 
q Laa FEB 

t od Ce ; D 

Ab, Natália Rodríguez 
SUBDIRECTORA JURMICA DE CO 

Y TRAMITES E 

    

   

  

O PREVENTIVO 

No. 164799 
tite 4 60.367-12 

A
 

Co
rd
 

Ñ 3 

 



  

$ 

  

_«»Registro Mercantil de Guayaquil 

NUMERO DE REPERTORIO:20.238 
FECHA DE REPERTORIO:03/may/2013 
HORA DE REPERTORIO: 15:37 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha tres de Mayo del dos mil trece, en cumplimiento de lo 

ordenado en la Resolución N” SC.1J.DJC.G.13.0000682, dictada el 1 
de febrero del 2013, por el Subdirector jurídico de concurso preventivo 

y trámites especiales, Ab. Natalia Rodríguez Aguirre queda inscrita la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 

misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad de Guayaquil 

al cantón Samborondon provincia del Guayas y la Reforma del estatuto de 

la compañía ALVARACONSA S.A., de fojas 56.002 a 56.040, Registro 
Mercantil número 8.587. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de 
esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 3.- De 

conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de Comercio, se 

ha fijado un extracto del presente acto, el mismo que quedará fijado y se 

mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley. 

ORDEN: 20238 

US A 
UU LU 

A 
y MB AB. GUSTAVO AMADOR PÉLGADO 

ALA REGISTRADOR MERCANTIL. 
] DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

CLARA 
1x 

Guayaquil, 07 de mayo de 2013 

REVISADO pÓl    

    

¿ a 
AA 
AO 

Ll 
O LA , 

Ya Eto rn no 

NOTARIA GUAY GIN 

DOY ELNOQUE STO COCIINALATO 

ES PAOLO DN ¡A 

A o MAS) ES UA 

IMP 10M en 

 


